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REPUBLIKA I! SHQIPERISE 

KfSHILLI I MINISTRAVE 
I 

o, \C)\1\ '2023 

N \CJ a!i VENDIM 

Nr. 89.3 , date 27.12.2022 

PER 

FINANCIMIN E PROJEKTIT "EKIPET SPORTIVE NE SHKOLLA", 
NE KUADER TE LEVIZJES OLIMPIKE SHOIPTARE TE KOMITETIT 

OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR (KOKSH) 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te pikes 1, te neneve 13 dhe 15, te 
ligjit nr.79/2017, "Per sportin", te ndryshuar, te ligjit nr.9936, date 26.6.2008, 
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar, 
dhe te ligjit nr.115/2021, "Per buxhetin e vitit 2022", te ndryshuar, me 
propozimin e ministrit te Arsimit dhe Sportit, Keshilli i Ministrave 

VENDO SI: 

1. Financimin, ne masen 250 000 000 ( dyqind e pesedhjete milione) leke, te 
projektit "Ekipet sportive ne shkolla", ne kuader te levizjes olimpike shqiptare 
te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH). 

2. F ondi i percaktuar, sipas pikes 1, te ketij vendimi, transferohet ne llogarine e 
KOKSH-it, ne banken e nivelit te dyte, "Raiffeisen Ban/c' sh.a., me numer 
llogarie 0050249325, dhe perballohet nga buxheti i miratuar, per vitin 2022, 
per Ministrine e Arsimit dhe Sportit, perkatesisht, ne llogarine ekonomike 604 
"Transferta te brendshme", ne programin buxhetor 08140 "Zhvillimi i 
sportit". 

3. KOKSH-i, brenda muajitjanar 2023, te paraqese ne Ministrine e Arsimit dhe 
Sportit projektin e detajuar dhe te miratuar nga Asambleja e Pergjithshme e 
tij, duke identifikuar te gjitha aktivitetet/produktet dhe infrastrukturen e 
parashikuar ne projekt, kohezgjatjen e zbatimit te projektit, federatat dhe 
organizmat e tjere perfitues nga projekti. Projekti duhet te jete i kostuar mete 
gjithe produktet/zerat analitike te shpenzimeve, ne perputhje me klasifikimin 
ekonomik buxhetor te tyre. 
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4. KOKSH-i raporton periodikisht mbi haze katermujore ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit, per ecurine e aktiviteteve/produkteve dhe realizimin financiar te projektit. Brenda muajit janar 2023 te depozitohet ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit raporti vjetor i v~primtarise se projektit "Ekipet sportive 2022", 
perfshire raportimin financtar. 

5. Ministria e Arsimit dhe Sportit cakton nje grup pune per mbikeqyrjen e realizimit te mbeshtetjes financiare te KOKSH-it. Perberja dhe detyrat e grupit te punes percaktohen me urdher te ministrit pergjegjes per sportin. 

6. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Financave dhe Ekonomise dhe Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar per zbatimin e ketij 
vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi pas botim~ zyrtare". 

MINISTRI I ARSIMIT 
DHESPORTIT 

KRY Jtl MINISTRI 
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